Администрация Ключевского района

Алтайского края
658980 с. Ключи, ул. Центральная, 22 тел./факс: 8(38578) 22-5-30

E-mail adm_kluchi@mail.ru

П Р О Т О К О Л

22.12.20                                                                                                     № 4

                                                                 с. Ключи

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Ключевского района

Председатель

комиссии                    Леснов Д.А.      -     Глава района

Заместитель

председателя       Кушнерев И.И. - заместитель главы района по

оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту

Члены комиссии:

Ванин С.Н. – начальник отдела по ЖКХ администрации района

Безрукова В.А.    -    ведущий специалист отдела по ЖКХ

администрации района

Ротэрмиль Е.А.     -    Глава администрации Ключевского сельсовета

Оксенгирдт А.Я. - Начальник ОГИБДД МО МВД России

«Кулундинский»;

Михайлов В.В.    -    Начальник отдела по ГО ЧС и мобилизационной

работе;

Пригоровский  Д.Н.    -    Начальник 73 ПСЧ  9 ПСО ФПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю

Оськин Алексей Николаевич - Директор МУП «МОКХ»

Приглашенные:

Мандрыкин Виктор Николаевич

                                     Повестка заседания:

1. О готовности территориальной подсистемы РСЧСС (МЧС)

Ключевского района оказания помощи лицам, пострадавшим при

ДТП, связанных со снежными заносами на автомобильных

дорогах района.

2. Об обеспечении безопасности дорожного движения на

железнодорожных переездах.

3. О возможности размещения на территории района пунктов

технического осмотра имеющих аккредитацию на проверку

транспортных средств категории М2 и М3

4.  Восстановление участка дороги от КГБУ ЦРБ « им. Антоновича

И.И.» до полей фильтрации  ЖБО

  5. Утверждение плана работы комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на 2021 год.

1. По первому вопросу заслушали Пригоровского Д.Н.,

начальника 73 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ  МЧС России по

Алтайскому краю: сказал, что при съезде автотранспортного средства

с трассы, попадания его в снежные заносы, выход из строя двигателя в

сильные морозы, возгорания автотранспорта, пожарная спасательная

часть действует согласно регламенту, а именно осуществляется выезд

на место происшествия и исходя из необходимости, принимаются

конкретные меры: оказывается первая помощь, ликвидируются очаги

возгорания, производится эвакуация людей в места временного

размещения.

РЕШИЛИ:

1.1.В случаях возникновения чрезвычайных  ситуаций на трассе,

координацию действий осуществляет единая дежурная

диспетчерская служба (ЕДДС), в первую очередь на место

происшествия выезжают сотрудники отдела полиции по

Ключевскому району одновременно с  подразделением МЧС.

Сотрудники ОП, в зависимости от состояния дорожного полотна,

определяют необходимость привлечения спецтехники ДРСУ,

дополнительного автотранспорта (автобус) для эвакуации людей, а

так же вызова бригады скорой медицинской помощи.

Ответственные: ЕДДС, ОГИБДД, МЧС

             Срок исполнения: постоянно

      2. По второму вопросу заслушали Шидловского С.А. –

дорожного мастера 20-го линейного участка Кулундинской

дистанции инфраструктуры: сказал,что несмотря на проводимую

профилактическую работу с водителями автотранспортных средств,

ситуация с обеспечением безопасности  движения на железнодорожных

переездах не стабилизируется, и это свидетельствует о

недостаточности принимаемых мер по снижению аварийности.

Учитывая сложившуюся ситуацию, в настоящее время остро стоит

вопрос по предотвращению нарушений правил дорожного движения

при пересечении инфраструктуры  железнодорожного транспорта,

которые могут повлечь человеческие жертвы и нанести существенный

вред имуществу и экологии

                РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Шидловского С.А.

2.2.  Продолжить работу по проведению совместных с

сотрудниками ГИБДД рейдов на железнодорожных переездах.

 Ответственные: Оксенгирдт А.Я. – начальник ОГИБДД МО МВД

России «Кулундинский».

2.3.  Инициировать силами руководителей предприятий

проведение предрейсовых инструктажей водителям по

соблюдению правил безопасности при пересечении

железнодорожных переездов.

3.По третьему вопросу слушали  Оксенгирдт А.Я. - начальника

ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»: сказал, что  с

01.03.2021 года вступают в силу правила проведения технического

осмотра транспортных средств, утвержденные постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1434, а также правила организации

проведения технического осмотра автобусов, утвержденные

постановлением Правительства РФ от 23.05.2020 № 741.

Для предотвращения проблемы со своевременным прохождением

технического осмотра  у собственников транспортных средств (что

будет исключать их возможность эксплуатации в дорожном движении)

необходимо проработать вопрос о  размещении пунктов технического

осмотра на территории Ключевского района

РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию Оксенгирдта А.Я.

3.2 Рассмотреть возможность размещения пунктов технических

осмотров  имеющих аккредитацию на проверку транспортных

средств категории М2 и М3

3.3. Администрации района рассмотреть вариант поддержки ИП

«Мандрыкина В.Н.» для приобретения необходимого

оборудования для осуществления услуги технического осмотра

транспортных средств

Ответственные: И.И.Кушнерев;  М.В. Удотенко

4. По четвертому вопросу слушали Ротэрмиль Е.А. - главу

администрации Ключевского сельсовета: сказал, что

в связи с неудовлетворительным состоянием  участка дороги от КГБУ

ЦРБ « им. Антоновича И.И.» до полей фильтрации  ЖБО необходимо

произвести работы по гредированию и засыпке ям.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию  Ротэрмиля Е.А.

4.1. Рассмотреть вопрос восстановления участка дороги  объезда

ассенизаторских автомашин с привлечением средств

индивидуальных предпринимателей, муниципальных унитарных

предприятий и администрации Ключевского сельсовета, для чего

провести отдельное совещание по решению этого вопроса.

    5. По пятому вопросу слушали  Безрукову В.А. - ведущего

специалиста отдела по ЖКХ администрации района: о

существующих проблемах в организации безопасности дорожного

движения, обращениях жителей и коммерческих организаций

Ключевского района, а также вопросов, требующих рассмотрения в

течение 2021 года на заседаниях комиссий по обеспечению

безопасности дорожного движения.

РЕШИЛИ:

3.1.  Утвердить план работы районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на 2021 год

Председатель комиссии                                                        Д.А. Леснов

Секретарь комиссии                                                              В.А. Безрукова